
PODPORA OBNOVY VENKOVA

POMOCÍ ZAVEDENÍ STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ
Projekt CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0003008

VÝBĚR OBCÍ ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU

Podle projektu má být výběr obcí zapojených do projektu proveden tak, aby:

 pokryl více krajů;

 zahrnul obce různých velikostí (do 500 obyvatel, 500-1000 obyvatel, nad 1000 obyvatel);

 zahrnul  obce  v různých  fázích  dosavadního  plánování  (bez  koncepce,  inovace  koncepce,
nové zpracování);

 zohlednil obce mající odloučené místní části;

 zohlednil území s památkovou ochranou;

 preferoval  obce,  které  prokážou  ochotu  a  zájem  zařadit  do  svých  strategií  opatření
k realizaci místní rodinné politiky;

 preferoval obce, které prokážou ochotu a zájem k místnímu řešení problematiky sociálního
vyloučení.

Projekt předpokládá, že tento výběr bude proveden experty ve spolupráci se Spolkem pro obnovu
venkova ČR (dále jen „SPOV ČR“) a schválen jeho předsednictvem.

Výzva k podávání žádostí o zařazení do projektu byla zveřejněna na webu SPOV ČR (www.spov.org)
30. listopadu  2016 a  ve  Zpravodaji  venkova 10/2016 SPOV ČR a  Národní  sítě  místních akčních
skupin ČR s termínem podání žádostí do 6. ledna 2017.

Celkem bylo podáno 34 žádostí obcí o zapojení do projektu. 

Návrh výběru obcí připravil řešitelský tým podle výše uvedených podmínek ve dvou kolech:

 v prvním kole 20. ledna 2017 předběžně vybral 20 obcí a 3 náhradníky, které požádal o další
relevantní informace;

 v druhém kole po jejich doplnění navrhl na schůzi SPOV ČR 7. února 2017 konečný výběr 20
obcí a specifické zapojení města Žlutice, na jehož území se nachází městská památková zóna

http://www.spov.org/


a sociálně  vyloučená  lokalita,  do  projektu.  Město  již  samo  zahájilo  práce  na  svém
strategickém dokumentu, má však zájem o metodickou a odbornou podporu řešitelského
týmu  projektu.  Řešitelský  tým  má  sám  zájem  o využití  zkušeností  z přípravy  tohoto
dokumentu města Žlutice pro další výstupy projektu. 

K výběru obcí zapojených do projektu přijalo předsednictvo  SPOV ČR 7. února 2017 toto usnesení:

Předsednictvo SPOV ČR 

s c h v a l u j e 

a) specifické  zapojení  města  Žlutice  do  projektu  „Podpora  obnovy  venkova  pomocí
strategického řízení“ (dále jen „projekt“);

b) výběr obcí,  se kterými uzavře SPOV ČR dohodu o spolupráci na projektu s ujednáním
o finančním podílu obce: 

Kraj Okres Název obce Statut

Jihomoravský Znojmo Bohutice obec
Jihomoravský Vyškov Topolany obec

Královéhradecký Rychnov nad Kněžnou Čermná nad Orlicí obec
Liberecký Jablonec nad Nisou Koberovy obec

Moravskoslezský Nový Jičín Albrechtičky obec
Moravskoslezský Opava Darkovice obec
Moravskoslezský Opava Větřkovice obec

Olomoucký Přerov Bělotín obec
Olomoucký Přerov Tučín obec
Olomoucký Přerov Veselíčko obec
Pardubický Pardubice Horní Ředice obec

Plzeňský Plzeň-sever Nečtiny obec
Plzeňský Rokycany Zvíkovec obec

Středočeský Nymburk Dymokury obec
Středočeský Kladno Vraný městys

Ústecký Teplice Měrunice obec
Vysočina Havlíčkův Brod Havlíčkova Borová městys
Vysočina Žďár nad Sázavou Radňoves obec
Zlínský Vsetín Lačnov obec
Zlínský Uherské Hradiště Tupesy obec

   

Za řešitelský tým:
Ing. arch. Jan Florian
projektový manažer


	výběr obcí zapojených do projektu

